



Maria med sonen Bisimwa

DR KONGO

Idag kan vi le!

Sommaren är här. Skir grönska ramar in våra sommarängar. Sommaren bjuder till avkoppling och vila och vi försöker att ladda våra batterier inför hösten som närmar sig. Vi är privilegierade som får bo och leva i Sverige.

Denna månad vill jag ta med er till ett land som inte alls har den frihet som vi har. Demokrati, trygghet, mänskliga rättigheter, utbildning, rätten till mat och skolgång, allt detta och mycket mer saknas för en stor del av befolkningen.

Folket upplever hot och faror som vi förmodligen aldrig kommer att komma i närheten av, jag tänker på DR Kongo.

Maria är född i Luwindja i Kongo och hon är idag 19 år gammal. Hon föddes in i en familj med sju syskon. Pappan är gruvarbetare. När hon var knappt 15 år blev hon brutalt våldtagen och gravid som ett resultat av våldtäkten. När det visade sig att

hon blivit gravid ville hennes pappa inte någonsin se henne igen. Ingen lyssnade på hennes historia om hur hon blivit gravid, hon var en skam för familjen och blev utslängd hemifrån. Hon förlorade allt sitt hopp och visste inte vad som skulle hända henne. Ensam födde hon sin son under mycket smärta. Hon fick bo hos sin mormor med den nyfödda pojken men det var oerhört svårt då hon var mycket fattig. Vissa dagar fanns det lite att äta, andra dagar fanns det ingenting och de svalt. Hon förlorade livsglädjen och allt hopp.

En dag fick hon höra talas om LAVs projekt för unga kvinnor som varit utsatta för sexuellt våld. Hon sökte upp LAV och anmälde sitt intresse att få börja i sömnadskursen. Hon fick beskriva sin situation och registrera sig och därefter skulle hon få besked om hon blivit antagen. Hon säger:
- Med Guds nåd blev jag antagen till att bli skräddare/sömmerska. Det var en mycket stor dag.

Maria säger:

- Efter nio månaders träning och två månaders praktik syr jag idag kläder till olika kunder och jag har fått min värdighet tillbaka.

Tänk att jag har blivit värdefull för andra kvinnor. De frågar efter mina kunskaper och jag är stolt över att få sy kläder till dem. Människor i mitt samhälle beställer sina kläder av mig och jag kan hjälpa dem. De pengar som jag får in hjälper mig att ta hand om min son och min mormor, hon som tog hand om mig när jag var ensam och hade det svårt.

Idag kan jag le igen eftersom mitt liv har förändrats. Jag har fått mitt liv tillbaka. De som jagade bort mig från min by, även min far, hälsar mig idag välkommen hem och de vill sluta fred med mig. Vad jag kan se har mitt värde återställts. De som stängde dörren för mig, respekterar mig och frågar nu efter min kunskap. Jag drömmer om att kunna träna och hjälpa andra utsatta flickor så som jag har fått hjälp. Jag vill säga tack till LAV och till BarnSamariten som hjälpt mig att återfå min värdighet och mitt liv. TACK!

Marias son är idag fyra år gammal och han heter Bisimwa. Han har också fått hjälp genom förskolan. Det är fint att se hur de fått tillbaka glädjen i livet.

Samtal förenar

Det finns 25 unga kvinnor i den ettåriga rehab- och entreprenörsutbildningen i Bideka och Luwindja. Inför årets start var det 60 unga kvinnor som stod på kö till utbildningen, men vi har endast möjlighet att ta emot 25 flickor åt gången. LAVs ledarteam gör varje år research inför ett nytt år och väljer de flickor som har störst behov av hjälp.

Flickorna är mellan 15 - 23 år och alla har de fött barn som blivit till genom våldtäkt. Barnen kommer aldrig att få veta vem deras pappa är.

Under studietiden får barnen gå i förskoleverksamhet som finns på varje utbildningscenter. Är barnen äldre får de gå i skolan.

När de unga kvinnorna börjar kursen behöver de först bekanta sig med varandra. Våra medarbetare lägger stor tonvikt vid att hjälpa flickorna att våga prata om sina upplevelser för att de ska förstå att de alla finns där av samma anledning. De försöker att identifiera nivån av sårbarhet och att se vilka som befinner sig i depression och vilka som bär på svåra trauman. Man strävar efter att flickorna ska våga sätta ord på vad de varit med om då man sett att det ofta leder till en stor lättnad. Målet är att de ska kunna få rätt hjälp för



att kunna tillgodogöra sig kursen de är antagna till. Flickorna visar på stort mod när de vågar öppna upp och berätta om de fruktansvärda övergrepp de varit utsatta för. Målet är att de ska få möjlighet att läka och att de ska kunna le igen.

Samtalsstöd och rehabilitering fortsätter varje vecka, det handlar om enskilda samtal och samtal i grupp. Sakta och säkert börjar en läkningsprocess ske. Innan kursen avslutats har många flickor sett hur livet vänts från hopplöshet till framtidstro.

Det är fantastiskt!

Sömnad för livet

Förutom samtalsstöd och utbildning i sömnad erbjuds de unga kvinnorna kurser i hälsa- och hygien, mänskliga rättigheter och jämlikhet, alfabetisering och företagsekonomi.

Vid avslutad kurs får alla ett startpaket som bland annat innehåller en symaskin. Flickorna uppmuntras att gå samman i kooperativ för att kunna hjälpa varandra i uppstarten av sina företag.

Kvinnorna bär på stora sår i sina liv, men de har inte gett upp. Med vilja att överleva och med en stark övertygelse att det faktiskt går att förändra kommer man långt. De kämpar för sin och sina barns skull och ber om Guds beskydd för att orka. Låt oss hjälpa dem i deras bön.

Vi fortsätter att hjälpa våldsutsatta kvinnor i Kongo att få en utbildning. Det är ett hållbart sätt att göra skillnad.

Tack för att du står med oss i vårt arbete.

Önskar dig en fin och välsignad sommar.

Britt-Marie Ström
Verksamhetsledare

BarnSamariten

Kortebovägen 48, 564 33 Bankeryd

Tfn 036-37 79 00, E-post info@barnsamariten.se, www.barnsamariten.se

Bankgiro 901-1305 Plusegiro 90 11 30-5 Swish 9011305